
  

 

Trg hrvatskih velikana 3, HR-10000 Zagreb 

T. +385 1 4564 555 · F. +385 1 4610 551 

www.hnb.hr 

 

 

 

SAVJET 

 

               SAŽETAK  

       

 

Hrvatska narodna banka, Zagreb, Trg hrvatskih velikana 3, OIB: 95970281739 na temelju članka 87.c 

Zakona o Hrvatskoj narodnoj banci ("Narodne novine", br. 75/2008., 54/2013. i 47/2020.) i članka 

359.a, 359.b i članka 359.j Zakona o kreditnim institucijama ("Narodne novine", br. 159/13., 19/15., 

102/15., 15/18., 70/19., 47/20., 146/20. i 151/22.) u postupku izricanja upravnih sankcija 

pokrenutom po službenoj dužnosti, na sjednici Savjeta Hrvatske narodne banke održanoj 9. listopada 

2024., donosi: 

 

RJEŠENJE 

 

I. Utvrđuje se da su predsjednica nadzornog odbora Hrvatske poštanske banke d.d. (u nastavku 

teksta: Banka) Marijana Miličević, OIB: 59576232324 i članovi nadzornog odbora Banke 

Marijana Vuraić Kudeljan, OIB: 06560123184 i Mislav Ante Omazić, OIB: 56705210889, 

dana 12. svibnja 2023. počinili povrede iz članka 363. stavka 2. točke 1. Zakona o kreditnim 

institucijama ("Narodne novine", br. 159/13., 19/15., 102/15., 15/18., 70/19., 47/20., 

146/20. i 151/22., dalje u tekstu: Zakon) na način da četiri mjeseca prije isteka mandata koji 

je predsjedniku i članovima uprave Banke trajao do 12. rujna 2023. nisu Hrvatskoj narodnoj 

banci podnijeli zahtjev za izdavanje prethodne suglasnosti za obavljanje funkcije predsjednika i 

članova uprave Banke za novi mandat, čime su postupili protivno članku 39. stavku 12. Zakona, 

a koje postupanje je propisano kao povreda i kažnjivo na temelju iz članka 363. stavka 2. točke 

1. Zakona. 

 

II. Marijani Miličević se za povredu iz točke I. izreke ovog Rješenja izriče upozorenje. 

 

III.  Marijani Vuraić Kudeljan se za povredu iz točke I. izreke ovog Rješenja izriče upozorenje. 

 

IV. Mislavu Anti Omaziću se za povredu iz točke I. izreke ovog Rješenja izriče upozorenje.  

 

 

 

Z.br.: 483-2808-090/10-24/BV  

Zagreb, 9. listopada 2024. 

 


